
1 

 

                                  
REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA ŽUPA DUBROVAČKA 

O p ć i n s k o     v i j e ć e 
 

KLASA: 121-12/25-01/3 

URBROJ: 2117-8-02-25-1 

Srebreno, 14. studenog 2025.                                          

 
Na temelju članka 55. Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 86/08, 61/11, 04/18, 112/19, 17/25 – dalje u 
tekstu: Zakon) i članka 34. Statuta Općine Župa dubrovačka ("Službeni glasnik Općine Župa 
dubrovačka" br. 8/09, 6/13, 3/18, 4/20, 6/20 – pročišćeni tekst, 5/21, 9/21 – pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Župa dubrovačka na svojoj 4. sjednici održanoj dana 14. studenog 2025. 
godine donio je 
 

O D L U K U 
 

o stavljanju van snage Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Župa dubrovačka 

 

I. 
 

Stavlja se van snage Pravilnik o ocjenjivanju službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Župa dubrovačka KLASA: 011-01/11-01/02,                                                                      
URBROJ: 2117/08-02-11-2 od 28. travnja 2011. god. (''Službeni glasnik Općine Župa 
dubrovačka'', broj 9/21). 

II. 

 

Ova Odluka će se objaviti u ''Službenom glasniku Općine Župa dubrovačka'' i ostaje na snazi do 
stupanja na snagu novog Pravilnika o ocjenjivanju kojeg donosi Općinski načelnik Općine Župa 
dubrovačka. 

 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Temeljni pravni propis kojim se uređuje prijam u službu te prava, obveze i odgovornosti 
službenika i namještenika u upravnim odjelima i službama jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, kao i druga pitanja od značaja za ostvarivanje prava i obveza 
službenika i namještenika jest Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 86/08, 61/11, 04/18, 112/19, 17/25 – dalje u 
tekstu: Zakon). 
 
Predmetni Zakon je izričito domenu ocjenjivanja službenika u upravnim tijelima jedinica u 
lokalne i područne (regionalne) samouprave stavlja u domenu izvršnog tijela vlasti u tim 
jedinicama. 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31613
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31611
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31615
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=41367
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=540491
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31613
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31611
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31615
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=41367
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=540491


2 

 

Njegovim izmijenjenim i dopunjenim odredbama je izričito propisano u članku 55. Zakona da 
općinski načelnik, gradonačelnik odnosno župan (ovisno u svakoj jedinici) donosi će pravilnik o 
ocjenjivanju službenika u roku od tri mjeseca od dana stupanja na snagu citiranog  Zakona.  
 
Uz napomenu da dosadašnji opći akt kojim su propisani kriteriji za ocjenjivanje službenika i 
način provođenja ocjenjivanja ostaje na snazi do dana stupanja na snagu pravilnika Općinskog 
načelnika Općine Župa dubrovačka. 
 
Trenutno je na snazi opći akt Općinskog vijeća odnosno važeći Pravilnik o ocjenjivanju 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Župa dubrovačka (''Službeni 
glasnik Općine Župa dubrovačka'', broj 9/21), kojeg je potrebno staviti pravno van snage, 
donošenjem ove Odluke.  
 
Pripremljen je prijedlog novog Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Župa dubrovačka kojeg će donijeti Općinski načelnik, po 
usvajanju prijedloga predmete Odluke predstavničkog tijela i objavi iste u ''Službenom glasniku 
Općine Župa dubrovačka''. 

 

Prijedlog novog Pravilnika o ocjenjivanju kojeg donosi, po slovu Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Općinski načelnik kao izvršno 
tijelo vlasti, izrađen je i isti će biti donesen, neposredno nakon donošenja Odluke 
predstavničkog tijela Općine Župa dubrovačka. 

 

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci. 
 
 

                   PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
  
            Mario Grbić, v.r. 
 
 
 


